
Český rozhlas

DÍLČÍ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2
K MINITENDRU č. 1

k rámcové dohodě o poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a Kodexu ze dne 3. 12. 2021

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČO 452 45 053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „objednatel“)

a

FOCUS— Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o.
zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl V, vložka 13280
se sídlem Vrchlického sad 4, 602 00 Brno

zastoupený: Mgr. Romanem Skotnicou, jednatelem
IČO: 499 67 185, DIČ: CZ49967185
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1096970267/5500
zástupce pro věcná jednání:

(dále jen jako „poskytovate1“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením g 1746 odst. 2, ustanovením g 2586 a násl. a ustanovením

g 2631a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„OZ“) a v souladu s článkem ||. rámcové dohody na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo
ze dne 3. 12. 2021 (dále jen „rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále

jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Bude-Ii v této dílčí smlouvě použitjakýkoli pojem, aniž by byl dílčí smlouvou zvlášť definován,
potom bude mít význam, který mu dává rámcová dohoda.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli služby, které jsou

předmětem této dílčí smlouvy:

1/6



Český rozhlas
a) analýzu na téma „Volby do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (8. a 9. října 2021)

vreferování publicitiských pořadů Českého rozhlasu (dále také jako „služby“, příp.
„analýza“);

a to dle podmínek stanovených v této smlouvě (případně v rámcové dohodě) a umožnit

objednateli užívat výsledek činnosti poskytovatele na straně jedné a povinnost objednatele
zaplatit poskytovateli kupní cenu na straně druhé.

. Popis a specifikace služeb jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

II. Místo a doba plnění

. Místem plnění je sídlo objednatele (pokud nebylo smluvními stranami písemnou formou
určeno jinak).

. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby objednateli v jejich konečné podobě nejpozději do
5 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy.

III. Cena služeb a platební podmínky

. Cena služebje stanovena nabídkou poskytovatele a činí 168.500,- Kč (slovy: sto šedesát osm
tisíc pět set korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené

výši. Cena služeb a platební podmínkyjsou sjednány v souladu s rámcovoudohodou.

. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele

související s poskytnutím služeb dle této smlouvy.

IV. Řádné poskytnutí služeb

. Poskytovatel odevzdá objednateli plnění zpracované v písemné podobě vpočtu 2 ks a
současně také velektronické podobě na vhodném hmotném nosiči (CD, flash disk apod.)
v počtu 1 ks, a to nejpozději v poslední den, kdy má být plnění objednateli poskytnuto.

V. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí podmínkami
sjednanými v rámcové dohodě a příslušnými ustanoveními OZ.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jež smlouvu podepisuje jako poslední, jeden
originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

2/6



5 Český rozhlas
4. Nedílnou součástí této smlouvyjejejí:

Příloha č. 1 - Specifikace služeb

Příloha č. 2 - Protokol o poskytnutí služeb

3/6



Český rozhlas

Příloha č. 1— Specifikace požadované analýzy pro minitendr č. 1

Předmět zadání:

Volby de Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (8. a 9. října 2021) v referování publicistických
pořadů Ceskeho rozhlasu

Požadav anal ' :

kvantitativní a kvalitativní analýza určených pořadů v období od:

a 29.9.2021 do 13.10.2021

Pořady k analg' 9:

ČRo Radiožurnál:

m) Dvacet minut Radiožurnálu,

) Speciál Radiožurnálu — debata lídrů (pátek 8.10. 12:00 —13:59),

Publicistika hlavních zpráv (12:10),

Publicistika hlavních zpráv (18:10),

OU

)
)Q.

ČRo Plus:

a) Interview Plus,

b) Téma dne

ČRo Dvojka:

a) Jak to vidí.

Charakteristika a cíle analýzy:

Cílem analýzy je zjistit, nakolik si ČRo během stanoveného období v určených pořadech počínal v
souladu s povinnostmi média veřejné služby uvedenými v Zákoně 484/1991 Sb., o Českém
rozhlasu (dále jen ZČRo) a v Kodexu Českého rozhlasu (dále jen Kodex). Zásadní zřetel, nechťje
brán k 5 2 ZČRo a k Preambuli a článkům 6. a 7. Kodexu, kde jsou vymezeny hlavní úkoly média
veřejné služby v oblasti rozhlasového vysílání vážící se zejména k problematice:

a) působení ČRo coby fóra pro veřejnou diskusi, v níž je možno vyjadřovat široké spektrum
názorů a hledisek;

b) nezávislosti a nestrannosti novinářské práce ČRo, a to včetně závazných pravidel práce
redaktorů a moderátorů ČRo (čl. 7 Kodexu ČRo).

Zvláštní Qožadavek:

Zadavatel očekává, že významná pozornost bude věnována analýze a hodnocení práce
moderátorů a redaktorů média veřejné služby, včetně dramaturgie, a to tak, aby užité metody
analýzy umožnily zhodnotit zejména:

a) kvalitu komunikační interakce ze strany moderátorů, se zaměřením na četnost a
charakter vstupování do promluv, asertivitu, kvalitu naslouchání;

4/6



5 Český rozhlas
b) zda se redaktoři a moderátoři nedopouštěli nějakých podob favorizace nebo naopak

defavorizace respondentů nebo subjektů, o kterých se v pořadech hovořilo, a to včetně
charakteru užitých hodnotících adjektiv;

c) relevanci, věcnost, terminologickou přesnost;

d) preferované čtení, případnou ideologizaci narativu;

e) užití metafor, emocionality;

f) případnou předpojatost dramaturgie;

9) Zda a do jaké míry analyzované pořady ČRo naplnily požadavek názorové plurality,
rozmanitosti, a to i ve smyslu zastoupení systémových, hodnotově alternativních názorů.

Volba a podrobnější specifikace užitých metod analýzy je záležitostí Konkrétního účastníka.

Pod kladové materiály:

Podklady pro zpracování požadované analýzy jsou dostupné ke stažení na webové adrese:

https://static.rozhlas.cz/temp/Rada 9 20/

Zadavatel očekává, že účastník provede i vlastní Kontrolní rešerši na internetových stránkách
CRo a zejména ve zvukovém archivu CRo volně dostupném na webu CRo.

Další Qarametgj analg' 1:

Po teoretické a metodologické stránce bude předložená analýza v souladu se současnými
standardy mediálních studií. Výsledek bude mít podobu písemné zprávy, která bude obsahovat:

a) teoretické zarámování analýzy (stručný výklad důležitých pojmů, operacionalizace atd.);

b) metodická část (osnova, popis využitých metod a zdůvodněníjejich volby);

o) hlavní závěry;

d) podrobné závěry;

e) seznam použité odborné literatury a zdrojů.

Účastník v textu analýzy uvede, že se jedná o analýzu vzniklou z iniciativy a pro potřebu práce
Rady CRo, a to na základě zadání, které navrhla Rada CRo.

Cenová limitace analýzy: 190.000,- Kč bez DPH

5/6



Ceský rozhlas
PŘÍLOHA DÍLČÍ SMLOUVY č. 2 — PROTOKOL 0 POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „přebírající“)

a

Název
IČO: 499 67 185, DIČ: CZ49967185
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytující“)

I.

1.Smluvnístranyuvádí,ženazákladědílčísmlouvyoposkytnutíslužebč. [_] zedne
[_] uzavřené na základě rámcové dohody na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo

a Kodexu ze dne 3. 12. 2021 poskytl níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel)
přebírajícímu (jako objednateli) následující služby:

1. Přebíra'ící o rohlídce služeb otvrzu'e os tnutí služeb vu'ednaném rozsahu a
kvalitě.

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín

poskytnutí služeb bez vad a nedodělků a další důležité oko/n osti:

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

Dle data el. podpisu Dle data el. podpisu

6/6


